partidas, quanto à imputação do art. 254 do CBJD. 
Por unanimidade de votos, suspenso o 3º denunciado em 4(quatro) 
partidas e multado em R$ 1.000,00 (um mil reais), quanto à imputação 
do art. 243-F § 1º do CBJD. 
Por unanimidade de votos, multado o 4º denunciado em R$ 1.500,00 
(um mil e quinhentos reais) e perda do mando de campo por 2(duas) 
partidas, quanto à imputação do art. 213 III § 1º do CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação.   

10) Processo: nº 966/12 
1º) Denunciado: Gilcemar Santos da Conceição (Árbitro Assistente 2)

[...]

Representante legal do denunciado: Dr. Paulo Cesar Victer 
Auditor Relator: Dr. Rafael Leonardo A. Costa 

Resultado: No mérito por maioria, multado o denunciado em R$ 200,00 
(duzentos reais) por minuto de atraso sendo 08(oito) minutos, 
totalizando R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), quanto à 
imputação do art. 206 do CBJD. Voto vencido do Auditor Dr. Rafael 
Leonardo A. Costa que aplicava pena de R$ 100,00 (cem reais) por 
minutos de atraso sendo 08(oito) minutos, totalizando R$ 800,00 
(oitocentos reais), quanto à imputação do art.